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FRAMSTÄLLNING OM AMS-MEDEL 

Sysselsättnings läget är bättre än väntat. I våras 
aviserade man om ett behov för underhållssektorn av 
15 Mkr i AMS-bidrag för att trygga sysselsättningen 
för viss övertalig personal, intill dess andra lös
ningar med omplaceringar kan ske. I en slutlig fram
ställning som FFV nu tillställt Industridepartemen
tet har man kunnat nedbringa äskandet till totalt 
4 Mkr för underhållssektorn, varav 3 Mkr vid CVA 
och l Mkr vid CVM. 

Man framhåller att orderingången vid verkstäderna 
sedan i våras uppvisat en positiv utveckling speci
ellt vad avser arbeten med flygplan- och motormate
riel där bl a modifieringsuppdrag erhållits i kon
kurrens med civila leverantörer. Detta har väsent
ligen förbättrat beläggningssituationen för verkstä
derna i Linköping, Arboga och Västerås. på motsva
rande sätt har beställning av renoveringsarbeten 
inom elektroområdet å stadkommit en fullt tillfreds
ställande beläggning i Östersund. 

De problem som kvarstår omfattar arbetsuppgifter 
för 3 Hkr inom markteleområdet för verkstaden i 
Arboga samt l Mkr inom området tillverkning i Lin
köping. 

3 Mkr innebär sysselsättning för ca 30 personer, 
vilka efter samråd med personalorganisationerna kom
mer att anmälas som övertaliga till Statens Personal
nämnd och Länsarbetsnämnden för omplacering till 
annan statlig tjänst eller andra åtgärder. 

Nedanstående preliminära förteckning över lämpli
ga arbeten, omfattande sammanlagt 3 Mkr, vid CVA har 
framtagits i samråd med FMV: 

Montering av centralantennanläggningar för radio och 

TV 600.000 kr; 

Materielhanteringsmateriel, klassning, konstruktion 

och tillverkning 400.000 kr; 

Stagning radiolänktorn 400.000 kr; 

PS-66 div elektroniska modifieringar 400.000 kr; 

Underhåll och modifiering av materiel i ue- och 

fördelningsförråd 100.000 kr; 

Inventering av uh-behov samt översyn av master och 

antenner 240.000 kr; 

Materiel och antennmätningar för telekonflikt 

50.000 kr; 

Vissa arbeten i värn. Dr~gning av kablar och monter

ing av utrustning 310.000 kr; 

PN-79 kabelbyte i stativ för minskning av dämpning . 

Avbrottsfri kraft. Larmtablåer 500.000 kr. 


ÄRLIG ERSÄTTNING 

på basis av den enkät som tidigare gjorts har nu 
med tillstyrkan till FFV/HK insänts ansökningar om 
årlig ersättning för 16 L- och 17 R-tjänstemän vid 
eVA med avgång under innevarande budgetår. Beslut 
om bifall fattas i Trygghetsnämnden. 

FÖRSVARSMINISTERN PÄ BESÖK 

Försvarsminister Sven Andersson besöker i dag på 
eftermiddagen CVA i sällskap med riksdagsman Olle 
Göransson. De välkomnas av sektorchefen Elmer Axelson 
som tillsammans med medarbetare i sektorledningen in
formerar om FFV Underhållssektorn och svarar på even
tuella frågor gästerna har att ställa. 

Eftermiddagen i övrigt anslås till rundvandring på 
företaget. 

Vi gläder oss åt besöket och de möjligheter sam ges 
till ömsesidig information. 

NY ANVISNINGSLÄKARE 
i I 
I 

En Ekg-kurva studeras. Fr v Gerd Löfgren , Carl Nyström. 

Berit Hahne, Stina Hambn, Ulla öhman och Anita Anderson. 

Från l oktober är Carl Nyström vår anvisningslä
kare. Han är 34 år gwuwal, blev med. lic. 1972 och 
är inte helt obekant för eVA-arna, eftersom han en 
tid vikarierat för Johan Weckström, som den l juli 
förra året efterträdde Gunnar Bergquist som anvis
ningsläkare men större delen av sin anställningstid 
åtnjutit tjänstledighet. 

Carl Nyström finns på vår läkarmottagning måndag 
torsdag från 0830 till 1530. Tidigare har han tjänst
gjort på olika sjukhus i Stockholmstrakten. Han är 
fortfarande bosatt i Danderyd men kommer att flytta 
till Arboga så snart bostadsfrågan är ordnad. Under 
sin vikariatstid har han funnit att han trivs gott 
på eVA. Han finner det speciellt värdefullt att han 
här får möjlighet att lära känna patienterna och 
följa upp sjukdomsfallen, något som är omöjligt på 
större sjukhus och där rådande stress. 

Vår nye anvisningsläkare kommer nu att gå runt på 
verkstaden för att sätta sig in i de speciella för
hållanden som råder på olika arbetsplatser. Minst 
ett par hälsokontroller varje dag försöker han hin
na med utöver de patienter som söker för olika å
kommor. Hittills har det rört sig om kontrollerna 
med 5-årsintervaller efter40-årsstrecket men han 
hoppae så småningom kunna komma längre ner i åldrar
na . 

Särskilt glad är Carl Nyström för den duktiga per
sonalen han har till sitt förfogande på läkarmottag
ningen. 
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SF ORDFÖRANDE OCH RI KSDAGSMÄN 
PÄ BESÖK 

SF:s ordförande Lars Sandberg, Stockholm gästade 
CVA den 7 september tillsammans med en socialdemo
kratisk riksdagsmannagrupp, bestående av Olle Görans
son, Arboga, Thure Jadestig, Hallstahammar och Roland 
Sundgren, Västerås. I besöket deltog även landstings
man Per Olof Nilsson jämte avdelningsordförandena 
Ingvar Johansson, SF och Erik Werner, FCTF. 

Bl a var arbetsbeläggningen i blickpunkten och sek
torchefen Elmer Axelson kunde meddela, att situatio
nen för innevarande budgetår är bättre än väntat. 
Trots det tvingas man dock fortfarande beeära AMS
medel till underhållssektorn men behovet har sjunkit 
från tidigare beräknade 15 milj till 4, varav 3 vid 
CVA. 

Besök gjordes på olika verkstadsenheter och gäster
na föreföll imponerade av såvä l den höga tekniska ni
vå vi har som vår fina arbet smi ljö. 

Från vänster: Thure Jadestig, Lars Sandberg, Elmer Axelson 

Olle Göran sson , Ro land Sundgren och Per Olof Nilsso n, 

FRÄN CVÖ HORISONT 

Hösten har börjat göra sig påmind. Oviksfjällen 
har lagt på sig sin v i ta hätta, lite väl tidigt. 
Älgjakten är också a'lklarad. Hur många älgar som 
fälldes är ej bekant, men en häst blev det i alla 
fall, omtalar ÖP. 

CVÖ kommer mycket centralt till , när nu E75 flyt
tas till Storlienvägen. All trafik västerut kommer 
att gå alldeles utanför våra fönster, så fr o m 
oktober månad är allt lugn slut och ersätts med en 
bullrande trafik . Då blir det också ännu mer aktu
ellt att v i snabbt får en firmaskylt som kan tala 
om för förbiåkande, att här ligger FFV-U/eVö. 

Hälsocentralen för statsanställda invigdes den 6 
september med pompa och ståt av landshövd i ng Hans 
Gustafsson. Inflyttning kommer att ske i nyrenove
rade lokaler i Z-huset. Personalkonsulent, skydds
ingenjör och sekreterare finns på plats , men doktor 
och sjuksys ter har ännu ej anställts. Vi ho ppas att 
detta försök kommer att slå väl ut, då läkar- och 
hälsovård har varit problem sedan CVÖ-starten i 
Östersund. 

så kan vi glädjas åt att evö nu fått först ärkning 
med 11 man på personalsidan, visserligen bara som 
lån fram till jul, men vi är i alla fall något 
hjälpta tills vidare. Vi hoppas också att våra låna
de medarbetare kommer att triv a s så bra hos oss att 
de vill stanna kvar för gott här uppe. Att arbets
klimatet här i Jämtlands län är oförskämt bra, det 
vet vi ju redan. 

eVÖ-Red. 

NY GENERATORPROVBÄNK 

En ny generatorprovningsutrustning för att möjlig
göra fullständiga prov av fp1 37 generatorer och till 
dem hörande kontrollpaneler samt adaptrar för prov av 
fpl 37 generatorn har anskaffats. 

Utrustningen anlände från AEG under vår semester 
och har installerats i provrummet intill panncentra
len i berget. Endast mindre j usteringsarbeten åter
står och generatorprovn i ng har redan påbörjats. Ge
nom ytterligare kompletter i ng av adaptrar kan bänken 
göras mer universell för andra typer av generatorer 
t ex c ivilflygets. 

37-generator erna skiljer sig provningsmässigt 
två avseenden från tidigare utföranden, dels är mät
effekten 3 ggr högre dels är de 01jeky1da till skill 
nad från tidigare luftkylda. Detta medför att utrust
ningen är försedd med kyloljeaggregat med en avan
cerad övervakningsutrustning. 

Provutrustningen består i huvudsak aven tyristor
styrd likströmsmotor med växellåda, belastningsskåp 
(resistiva och reaktiva) och manöverbord. 

Följande data gäller för provningsutrustningen: 

Varvtalsområde 0-15000 r/min såväl höger som 

vänster rotation. 


Kontinuerlig belastning vid 3-fas 116/200 V 

400 Hz är 90 kVA. Kortvarigt 125 kVA. 


Belastningssteg 1 kVA från 0-125 kVA vid cos fi 
0,75. 

Kyloljeutrustning, inloppstryck max 60 bar. 

Flöde vid 40 bar ca 20 l/min. 


Provningsutrustningen frånkopplas automatiskt vid 
fel som kan orsaka skada på generator och/eller 
provningsutrustning. 

Dessutom skall provningsutrustningen kompletteras 

med likströmsbelastningar upp till 11 kW för prov

ning av likströmsgenerator med nominell spänning 

29 V. 


Peter Ählin 

KONTORSBYGGETIGÄNG 

Vid administrations byggnaden pågår livlig byggverk
samhet. Vatten- och avloppsledningar är lagda och 
även grunden till nya kontorsbyggnaden är snart fär
diggjuten. I slutet på april skall det vara inflytt 
ningsklart. 

Byggnadsfirma Paul Andersson är entreprenör för ar
betet. 

eVA-NYTT LEVER KVAR 

Senaste numret av eVA-Nytt kom ut lagom till se
mestern. Det har varit ett långt uppehåll, som del
vis berott på oklarheter om lokalbladens (CVA- och 
eVM-Nytts) vara eller inte vara i den nya organisa
tionen. Nu är det bestämt att de tills v i dare får le
va kvar för informationsmaterial av rent lokal karak
tär - eVA-Nytt f ö r CVA, evö och Stockholmsverkstaden, 
eVM-Nytt för eVM och evv - medan det nya sektororga
net, vars namn ännu inte är fast s tällt, skall ta upp 
de för sektorn gemensamma soörsmålen. 

Kontaktman vid CVÖ är Börje Johansson, tel 122. 

Givetvis hoppas v i på att alla som "trycker" på 
något som även medarbetarna kan ha glädje av att få 
veta hör av sig till oss, så att våra informations
blad blir vad de bör vara - de förmedlande länkarna, 
som får oss att känna en större gemenskap till from
ma för oss själva och vårt företag. 



PÅ NYA PLATSER 

Under CVA-Nytts "semesterperiod" har det hänt en 
hel del på lokalplanet. Bl a är det många som bytt 
arbet splatser. 

Verkstadsdirektör Anders Högfeldt lämnade sitt 
tjänsterum på CVA till nye sektorchefen Elmer Axel
son och flyttade ut till Karl s lund, där han nu som 
konsult håller i trådarna för en projektgrupp för 
RM8-underhållet med bl a Henry Jersby och Gösta 
Kylbring som medarbetare. 

Elmer Axelson ser vi tills vidare bara några da
gar i veckan på CVA. 

Henry Emanuelsson, tidigare chef för vår marktele
sektion, har tillträtt tjänsten som chef vid evö 
oc h är t o m redan igång med husbygge däruppe, vil
ket tyder på att han tänker bli jämtlänning på all
var. 

I Henrys gamla rum i telehallen · residerar nu earl
Rickard Ekblad, som därigenom får närkontrtkt med 
en stor del av de sina på elektronikavdelningen. 

För att fortsätta kedjereak~ionen kan meddelas att 
Nils Äkerblom har tagit Carl-Rickards gamla tjänste
rum i besittning, och inte nog med det, han övertog 
även sekretösen Lisbeth Larsson. 

Erik Larsson gick i pension den l juli och på hans 
stol å terfinner man då o~h då sektorns personalchef 
Harry Rosevall, som mera permanent kommer att utnytt
ja den från l oktober. 

Av "Sektor-Nyttet" framgick att Marknadsgänget med 
Bengt Nilsson i s petsen dragit in på CVA. Närmare 
bestämt hamnade de i Materielavdelningens gamla lo
kaler i adm.byggnaden, sedan Birger Haglund med sina 
närmaste flyttat in i nya godsterminalen. 

Robotstyrkan i Övre Ektorp har insta llerat sig i 
nya robotverkstaden och den gamla verkstaden är un
der reparation för att stå klar att ta emot RB 05 . 

TVlS och TVlN är två begrepp som inte l ängre finns 
i vår organisati on. Från l juli i år tillhör i stäl
let våra anställda på dessa "utposter" kundkretsen. 
Vi hoppas de inte glömmer bort våra resurser om det 
framdeles dyker upp några problem där vi kan vara 
dem till hjälp. 

I samband med att TV-na gick över till FMV övertog 
eVA installationsdelen vid FTG i Göteborg, vilket 
medförde att vi nu i vårt personalregister har 12 
mannar med Göteborgsadresser, 4 L- och 8 R- tjänste
män. 

.. 000'· 

PENS:ONÄRER 

Ingenjör Erik Magnusson och vaktman Bertil Holmberg 
avgick med pension den 30 juni. Eftersom personalres
taurangen var stängd för semester skedde avtackningen 
på Värdshus e t Vinbäcken, där Vd Anders Högfeldt sköt
te värdskapet oc h överlämnade minnesg åvor i form av 
käpp och kristallvas. I sammankomsten deltog också 
repre s entanter för arbetskamraterna och fackföre
ningarna . 

Erik Magnusson har arbetat på eVA sedan l april 
1946 som kontrollant och provare bl a i samband med 
motorinstallationer i flygplan och rob otar sa~t under 
de senaste 8 åren vid underhåll av robotar. 

Bertil Holmberg kom till CVA den 31 jan 1949. De 
första 15 åren tjänstgjorde han som chaufför men 
övergick sedan till vakttjänsten. 

Från den l augusti ingår även följande fem i eVA:s 

pensionärskår: 
Avsynare Lars Mattson, som tillhör Ur-CVA:arna och 

anställdes som filare vid eVA den l nov 1944. Sedan 
mitten av sept 1952 har han tjänstgjort som avsynare 
på maskinverkstaden. 

Från vänster: Karl Henry Askrot • Bengt Johansson , Erik Magnusson, 

Bertil Holmberg och Anders Högfeldt. 

Filare Henry Li l j eroos, som kom f r ån F12 i Kalmar 
den 2 sept 1946. Utöver fi l aryrket har han under s i n 
eVA-tid även pr ovat på att vara p låtslagar e, f l yg
planmon tö r och i ns t r ument makare. 

Måla r e El is Eriks son, som tillhört vår dr ift avdel 
ning sedan 27 dec 1955 . 

Må l are Nil s Olsson , som varit eVA-are sedan 11 ju
ni 1956 och haf t verks tadssektionen som hemvis t. 

Chauf f ör Fo lke J ohans son , sam kom till eVA den 2 
jan 196 1. 

Den 31 juli deltog de f yra förstnämnda i tr ad i t i o
ne l l t kaffesamkväm på Gyllene Ba lken och avt ackade s 
av pe rsonalchef Birge r Åh lin , s om uttryckt e fö re t a
ge t s tack och överl ämnade kris tal l vas me d b l~or. 
samt av representanter f ör arbetskamrate rna och SF. 

Frän vänster : Gösta Johansson, Hen ry Liljeroos, Lars Mattsson, 

Elis Eriksson oc h Nils Olsson. 

rå samma s ätt avtackades den 31 aug fö rråd s arbe
tare Gösta Andersson och batterireparatör John Pers
son, s om då gick i pension . 

Gös ta Ander s on börj ade s i n anställning på eVA 13 
aug 1945. Han var anst ä l l d på driftavdelningen f ram 
till 1958, då han gick öve r ti l l f örrådssidan. 

John Perss on anst ällde s vid eVA 9 aug 1948 och har 
hela tiden var it knu ten ti ll elsektionen. 

Från vänste r: John Persson, Gösta Andersson och Birger Ahlin . 

Murare Sigfrid Törnkvist och förråds arbetare 
Gunnar Lindholm avgick också med pension den 31 aug 
men deltog ej i samkvämet på Gyl l ene Balken. 

Sigfrid Törnkvist har varit eVA-an s tä lld sedan 25 
aug L947 . 

Gu nnar Lindholm bör j ade den 3 okt 1949 som vapen
montör , blev sedan arbe t sle dare och t j äns t gj orde i 
verkstadssektionens verktygscentral f örråd i nnan han 
1967 kom över t i ll f örråd ssidan . 



IN MEMORIAM 
Rune Larsson, mera känd som 

"Foto-Lasse", avled den 24 juli 
och budet om hans hastiga bort
gång väckte förstämning bland 
arbetskamraterna på eVA. 

Han var född i Västerås den 
17 juli 1915 och eVA-anställd 
sedan 28 okt 1946, först som 
instrumentmakare och sedan som 
fotograf. 

KORPFOTBOLL 
I mAndags gick cupfinalen i fotboll för damer. 

eVA IF mötte Evorna. I full tid var ställningen l-l, 
vilken även stod sig efter förlängning. Straffspar
kar fick tillgripas och slutresultatet blev 4-2 till 
Evornas favör. 

Matchen blev mycket jämn och spännande. eVA-flick
orna överraskade positivt med sitt kämpahumör. Det 
vore fel att nämna någon före de andra, då alla har 
utvecklats tekniskt lika mycket och laget svetsats 
s_an. 

Evorna tog ledningen efter 8 min spel på ett skott 
som överraskade den annars så utmärkta målvakten 
Margareta Svedlund. eVA IF kvitterade i 18 min genom 
Anita Sköld som bröt sig fram mellan Evornas säkra 
backpar och lyfte bollen elegant över målvakten. 
Andra halvlek blev mållös men saknade inte spänning 
och chanser. 

I förlängningen 2 x 5 min pressade Evorna på men 
fick aldrig någon direkt målchans. eVA-flickorna 
stack upp nAgra gånger och hade så när lyckats av
göra matchen till sin fördel. Förlängningen slutade 
mållös. 

Matchen avgjordes med straffsparkar, där Evornas 
större skjutträning fällde utslag. De vann straff
läggningen med 3-1. 

JOB 

CVA:s fotbollsflickor: främre raden frln vänster: Evalena Sjögren, 

Margareta Svedlund, Ann-Charlotte Öberg. Bakre raden: Inger 

Adamsson, Irene Eriksson och Annica Sköld. I laget ingår också 

Maud Byström och Christina Holm, som tyvärr saknas på bilden. 

CVA-POKALEN HÖSTEN 1973 
BORDTENNIS TURNERING FÖR ALLA PINGISINTRESSERADE 
aktiva, korpspelare och motionärer 

Arrangör: eVA IF och ABTK 

Alla kämpar på lika villkor om en inteckning i eVA
pokalen. Tidigare inteckningar har: Christian Heyer
dahl V7l, Göran Allvin H7l, Stig Johansson V72, Stig 
Inganäs H72, Jan Hievert V73. H73? 

Höstens omgång omfattar 3 deltävlingar och alla får 
räknas. Fredagar kl 1800 den 28.9, 26.10 resp 30.11. 
1973 är matchdagarna. 

Anmälan kan göras till eVA IF bordtennissektion el 
ler senast måndagen den 24.9, 22.10 r~sp 26.11 i 
Engelbrektsskolan kl 1830, där lottningen äger rum. 
Matcherna spelas också som vanligt där. 

l övrigt är handicapreglerna under revidering för 
att ge om möjligt ännu rättvisare regler. 

Med hopp om ett livligt deltagande hälsar vi alla 
välkomna till eVA-pokalen i bordtennis. 

eVA IF BORDTENNISSEKTION 

Göran Lang tel 714 (bostaden 12647) 
Leif Lindberg 562 (" 14707) 
Stig Arnoldsson " 7 44 ( 13898) 

NY TELEFONKATALOG 
Nya telefonkatalogen för hela underhållssektorn är 


under tryckning och väntas bli klar inom kort. 


TILLÖKNING 
Genom tre lyckliga tilldragelser under sommaren har 

vi nu inte mindre än tio hjortar i vår djurpark på 
eVA. Även rådjuret Lisa, som varit på rymmen en tid, 
har återvänt. 

TACK 
För vänlig hågkomst på min 60-årsdag ber jag att få 
framföra mitt varma tack. 

Walter Lundborg 

Ett varmt tack till chefer och arbetskamrater för 
gåvor och blommor jag fick mottaga i samband med min 
pensionering. 

Erik Magnusson 

Ett varmt tack till chefer och arbetskamrater för 
blommor och avskedsgåvor jag fick motta med anled
ning av min pension. 

Lars Mattsson 

Hjärtligt tack för vänlig hågkomst på min 50-årsdag. 
Sven G Olsson 

Till chefer och arbetskamrater framför jag mitt var
ma tack för blommor och avskedsgåvor vid min pensio
nering från FFv/eVA. 

Elis Eriksson 

Hjärtligt tack för vänlig hågkomst på min 60-årsdag. 
Gösta Johansson 

Hjärtligt tack för blommor och vänlig hågkomst under 
min sjukdomstid. 

Bertil Larsson Avd 8622 

Hjärtligt tack för vänlig hågkomst på min 50-årsdag. 
Lars-Harry Larsson 

Varmt tack för all uppvaktning på min högtidsdag. 
Gunnel Rydeborg 


